
 

LICEO   STATALE     
VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.edu.it 

 

 
 Brescia, 6 novembre 2020 

    
 
 

MISURE DI ADEGUAMENTO AI DISPOSTI DEL DPCM 03.11.2020: RIORGANIZZAZIONE 
STRAORDINARIA E TRANSITORIA DEL PIANO DELLE ATTIVITA’ DEL PERSONALE ATA 

ATTO DI INDIRIZZO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  

VISTO il DPCM del 03.11.2020, Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute 4 novembre 2020, Ulteriori misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA altresì, per le parti non in contrasto con il suddetto DPCM, l’Ordinanza della Presidenza della 
Regione Lombardia n. 624 del 27.101.2020, Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione n. prot. 1990 del 05.11.2020, DPCM 3 novembre 2020; 

RICHIAMATA la più recente proposta di “Piano delle attività del personale ATA per l’a.s. 2020/21”, n. 
prot. 7937/A1 del 29.10.2020, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

preso atto che l’Allegato 2 dell’Ordinanza 04.11.2020 del Ministero della Salute colloca la Lombardia 
fra le aree “caratterizzate da uno stato di massima gravità e da un livello di rischio alto”, ciò che impone 
l’adozione di ogni misura possibile al fine del perseguimento degli obiettivi che motivano e sostanziano 
i provvedimenti restrittivi adottati dalle autorità competenti; 

 
DISPONE 

 
- che alla proposta di “Piano delle attività del personale ATA per l’a.s. 2020/21” siano apportate le 

rettifiche e le integrazioni rese indispensabili dalla necessità di dare coerente adempimento alle 
misure disposte dai provvedimenti normativi puntualmente richiamati in premessa, tenuto conto 
delle specifiche condizioni contestuali, nonché delle caratteristiche del contesto lavorativo 
dell’Istituto e delle esigenze di efficace erogazione dei servizi istituzionalmente previsti a carico 
dell’Istituto; 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008260 - 06/11/2020 -  A      1 - U

Firmato digitalmente da SPINELLI GIOVANNI
BSPM020005 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNI SPINELLI (prot. 0008260 - 06/11/2020) - copia conforme



 

LICEO   STATALE     
VERONICA GAMBARA 

LICEO LINGUISTICO -  LICEO MUSICALE  -  LICEO DELLE SCIENZE UMANE 
Via V. Gambara 3 - 25121 Brescia      Tel. 030 3775004   Fax 0303776455   

Cod. meccanografico BSPM020005 – C.F. 80049650171 
E-mail bspm020005@istruzione.it – PEC bspm020005@pec.istruzione.it 

www.liceogambara.edu.it 

 

 
- che tale piano preveda in ogni caso l’apertura dell’edificio scolastico dal lunedì al venerdì dalle ore 

7.00 alle ore 16.00 e il sabato dalle ore 7.00 alle ore 14.30  

- che il piano, come rettificato, sia adottato in tempi che consentano la sua entrata in vigore a 
decorrere da lunedì 9 novembre; 

- che si preveda la validità del piano fino a sabato 21 novembre, fatta salva la possibilità di eventuale 
proroga. 

  
Gli effetti del presente atto hanno decorrenza immediata. 
 

 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASICO  
                      Prof. Giovanni Spinelli  

 
 
 
Alla DSGA Laura Bonora 
Agli Atti interni e all’Albo on line 
 

Codice AOO BSPM020005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008260 - 06/11/2020 -  A      1 - U

Firmato digitalmente da SPINELLI GIOVANNI
BSPM020005 - documento firmato digitalmente in originale da GIOVANNI SPINELLI (prot. 0008260 - 06/11/2020) - copia conforme


		2020-11-06T18:27:55+0100
	SPINELLI GIOVANNI




